NEPBEHCTBO POCCUW NO oVYTEONY
NEPBbLIA OUBU3UOH
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CocraB komaHabl PK «COKOI»

lNpeacraBnsem conepHuka

Ne ®.1.0.
Bpartapu:
1 3axapuyk
Mnaton MnatoHoBKMY
16 3BAruH
Bayecnae EBreHbesuny
28 HukynuH
AnekcaHgp Bnagumupoguy

3alWMUTHUKK:

6 bBopaeHkor

AncbepT BaneHTuHoBWY
3 byrakos

Amutpuia Bnagumuposiy
27 WoHos

AnekcaHgp Bnagumupoeuy
2 Pabbix

Axpgpei Bnagumuposuy
29 CrenaHsiH

Aptyp KanuHosuy
5 XpankoBckui

AnekcaHap Banepsesud
4 Yepkec

AnekcaHgp Anekceesuy

Mony3alwmuTHMKK:

15 AmxuvHoKan

BecnaH Anekceeguny
23 [xenapse

3o AHzopoBMM
7  Xuakoe

AnekcaHaop BaneHTuHoBMY
8 WeaHoB

Anekcew Bnagumupoeu4
14 Xnectos

Omutpuin Anekceesuy
25 UannuH

Anppeit KOpbesuy
11 Wwnunos

Bnagumup BukTopoguy
17 Wewykos

Anekcangp Cepreeeuy

Hanaparowme:

10 Kaudypo
Metp MeTposuy
22 Opewyk
PomaH MNeHHagbesuy
12 MNaenoe
Banepuit AHatoneeBuy
18 YecHokos
Omutpui KOpbesud
24 XaH
CraHucnas 3ayapooewy

[Oata poxa.

10.09.1972
19.02.1971

19.06.1979

03.01.1973
18.06.1979
29.03.1983
24.12.1978
14.04.1987
12.03.1975
02.09.1976

22.06.1974
17.05.1975
09.04.1966
01.09.1981
21.01.1971
22.01.1977
05.12.1972

15.04.1983

02.08.1972
02.09.1975
07.02.1986
26.04.1973
01.07.1987

=]

197
180
189

186
183
183
175
187
185
180

180
178
179
175
183
186
179
175

184
192
174
175
174

82
74
79

78
79
76
69
78
80
74

83
70
74
69
72
77
72

68

82
9
67

69
66

OYTEOSbHbIN KNYB
“METAINNYPIr-KY3BACC”,
r. HoBoky3Heuk

B uemnuoHaTax cTpaHbl (yTBonucTsl HosokyaHeuxka seicTynaroT ¢ 1946 roaa
(BnpodeM, Kkak W Haw knyB). HeckonmbkO Pa3 KOMaHO@ MeHsNa Ha3BaHus.
[Hebiotposana oHa kak «Metannypr Boctokan & 3-i rpynne W HasbIBanack Tak 4o
1949 roga. 3arem chyrBonUCTs! KeMepoBCKoM 06nacT1 NepeLwLny 8o 2-yio rpynny, a
KoMaHaa cTana HasbiBathes npocto «Metannyprr. B 1980-81 rogy Hocuna uma
«3ancubosely», 8 1995-97 1 2001-02 «MeTannypr-3ancubn,

B 2003 rogy pykosogctso Kemeposckoit ofnmacTi pelwmuno 0BbeguHuTs
Boiemi dnarman obnacty «Kyaaccy ¢ HoBOKyaHeukuM «MeTannyprom» (T.K.
KOMaHza MeTannyproe 3aBoesana MyTeBKy B Nepsblil AWBH3MOH) OTCIOAA W HOBOE
Ha3BaHwe «Metannypr-Kyabace».

Komarpa us Hosoky3Hellka 38e3a ¢ keba He xBatana. B CoKaHbIX nepseHcTBax
OHa BbicTynana e knacce «b» (1957-62 1 1965-70) nyyiwmum gocTixeHuem Bsino 2-
€ MEeCTo B 30HanbHoM TypHupe. Bo s7opoit nure cytbonmcTsl HoBokyaHewka
goicTynany ¢ 1980 no 1991 rop, rme meaxasl nogpsg B 1987 w 1988 roay
CTAHOBMMUCh TPETbUMM MNpU3epaMu 30Hsl. B OTAMYMM OT HWMX KEMEpOBCKMIA
«Kyabace» nourpan e nepeoit nure 4emniorara CCCP u Ha npunuyHoM yposHe. Ho
BPEMeHa MeHSTCA U TeNepb Ha BeyLune DONM BbILLMY HOBOKY3HeYaHe.

BoT kak HOBOKY3HELKW# K11y6 BbICTYNanN BO BCEX POCCHIACKMX NEPBEHCTBAX:

rog nura W B H n Msuwn Oukm Mecto
1992 MNepeas 30 12 3 15 35-40 27 9ua 16

| 1993 Mepeas 30 11 JF'3 16 3554 25 | 11wt |
1994 Bropas 22 T T 8 29-28 21 7uai2
1995 Bropas 34 21 3 10 | 77=-37 66 41318
1996 Bropan 30 17 5 8 56-34 56 4 w3116
1997 Bropas 34 1 9 14 55-43 42 1313 18
1998 Bropar 30 #5804 -6 9 44 - 32 51 51316

| 1999 Bropan 30 201 5 5 63-28 65 1u3 16
2000 Evopas 24 | YRSl 3 42-15 55 1u3 13
2001 Bropas 28 16 8 | 4 38-17 56 2m15 |
2002 Bropan 30 23 5 2 T8-24 74 1umz 16
2003 | Mepean | 42 | 14 | 12 18 | 42-47 | 54 1313 22

Cgoit nepsbIi YemnuoHat Poccuu «MeTannypry nposen B Nepeoit fiure B 30He
«BocTok», Ho nocne oBbeanHeHWs Tpex 30H NEPBOA NUMM B OOHY, MecTa
MeTannypram He [0CTanock ¥ KoMadaa BeiHyxaeHa buina ¢ 1994 no 2002 ron
BbICTYNaTe BO BTOPOW Nure. 3a 570 Bpemsi «MeTannypr» Tpuxabl BelMrpssan
30HanbHbIiA TYPHUP, HO TONbKO B 2002 rody CMOr HAKOHEL-TO 3aBOEBaTh NyTEBKY B
nepBbIi AuBI3NOH, rae 6e3 0coBbix NpoBiem CMor 3aKpenuTLCA.

Camas kpynHas nobega 7-0 Hag «Casnamu» AbakaH B 1989 rogy, «LaxTepomy
Kucenesck B 1994 ropy u «CuBupskom» Bparck 8 2002 roay, a nopaxerue 0-7 ot
«Bocrokay YcTe-Kamenoropek s 1965 roay u «AstomoBunuctas KpacHosipeks 1980
rogy. HanbonsLuee konuyectso urp 3a knyb nposen Cranucnas Yanneirui 267. OH
e asnsaeTca nyywum Gombapapom 96 ronoB U eMy Ke NPUHAANEXMT pekopa
ce3soHa 23 mayae 1999 rogy. .

NMEPBEHCTBO POCCHUU NO YT



‘'TBONY

Ha Ha4ano HbIHEWHEro Ce3oHa HOBOKy3HeYaHe chirpani B Poccuiickmx
nepeexcTeax 368 maruei. Moben 189, HuubKx 57, nopaxeHni 102, pasHOCTb MAYEH
617 408.

M3WNCTOPUUBCTPEY.

CAPATOB HOBOKY3HELIK.

ConepHitku Bnepsble BCTPETUNMCE Mexay coboit B MUHYBLUEM CE30HE M Noka
yto gyane-2003, 3akoHumnack B nonb3ay «Cokona». B roctax Hala komaHaa
Cbirpana BHUYbH0, @ 10Ma BblMrpana:

19.04.2003. HosokyaHeuk 2-2 HukuTHH,54. YenaguHckmin 67.

31.07.2003.Capatos  1-0byrakos,71.

Tak kak Ha ceroHa kemeposckuit hyTBon cran 0GbeauHEHHbIM B NULE ABYX
Kny6oB, T0 Henbas He 0TMETUTL, YTo ¢ «Kyabaccom» Haw «Cokony ceirpan 5 Matyeil
BnepeexcTeax CCCP:

09.09.1969. Kemepogo 2-1 KJ.CMupHoB-2.

20.10.1969. Caparog 0-0

05.06.1970. CapaTtoe 0-1

04.08.1970. Kemepogo 1-1 YepHbILLKOB.

04.11.1972.Coun  1-3 WnuTanexsli.

B 1972 roay koMaHab! Urpanu 8 thuHansHoM TypHUpE nobeauTenei 30H BTOPOil
1V 3@ BLIXOA B NEPBYIO UTY.

PykoBoacTtBo PK «Metannypr-Kys6acc»

D.1.0. Hata poxg. [OonkHocTe
ChIHOBBAT 14.09.1953 TpeawpeHT

Cepreii Muxainosud

Barpuit 08.04.1961 Bwuue-npe3ngeHT
HOpwit AHaTonbesuy

EpemuH 20.01.1939 TexHu4eckun aupekTop
Bnagumup AnekcaHapoBuy

MnakcuH 03.11.1956  lNomMoOLYHMK pykoBOaAUTENS
Bsyecnae AHaTonbesny no GesonacHocTu
Me4eHko 06.01.1952 [naeHbIM TpeHep
Anekcanap Bnapumupoeuy

CynbouH 15.04.1958 Hau4anbHWK KoMaHgs!
Banepwit AHaTonsesny

KynmHuy 17.05.1960 TpeHep

Cepreii AHaTonbesuny

Hepenosckuit 10.08.1962 TpeHep

Anekcarap Bacunbeend

MamuHawsunm 14.05.1957 TpeHep

Hopuia lWoTtaeeuy

3opwH 03.07.1963 Bpau

Anekcanap CtaHvcnasoBuy

XabubynuH 29.01.1961 Bpay

Pauc Xa3nesuy

MocToanko 27.09.1963 MaccaxucT

Maeen MeTpoeuy

Kpbimos 01.01.1958 Bwpgeoonepartop
BukTtop AHatonsesuny

Enbko 18.08.1981 [llpecc-atTawe

Anekcen Cepreesny

NEPBbIW OUBU3UOH

Ne ®.1.0.
Bparapu:
Bepelwsunu llesaH IlesaHoBuy

WMrowuH KoHcTaHTud Hukonaesud

LUnakoe EBrexuin AHaTonbesud

3alnTHUKK:
KunywkuH Oner Buktoposuy

Makylwes AHapei AHaTonseBuy
Momotos 3ayapa EBreHseBny
Ockonkos AnebepT Hukonaeemy
Monxan3se 3ypab Tamazosuy
Matukonoe Cepreil [leoHngoemy

UWuronee Anekceir Hukonaesus

Mony3sawmTHUKK:
Bacuneee Anekcangp Hukonaeemy

letvkoe HOpui Anekceesud
Hanunos AHgpen Cepreesud
EwkuH Anekcanap AnekcaHaposud
Koboses 3ayapn MeaHoeuy

Naure Banepui AnekcaHgpoBuy
Makecumuyk AMuTpuia MBaHosuY
Mapkos EsreHnin Buktoposuy

Mpokonoe PycnaH Oneroeuy

Hanapawowme:

EryHoe BaneHTuH Bnagumuposuy
INnapuk Oner AnekcaHapoBuy
CrenaHoe AnekcaHap Hukonaesuy

TuxoHbKMX Anekcer Bnagumuposud

Harta poxa.

01.06.1975
22.09.1971
14.06.1970

25.12.1977
17.05.1980
22.01.1970
09.08.1973
02.06.1972
23.06.1978
18.09.1972

29.08.1980
19.06.1971
02.01.1974
08.09.1982
13.09.1979
21.02.1977
20.04.1976
01.07.1978
12.12.1976

23.04.1976
17.05.1971
26.05.1983
03.04.1977

174
188
189

188
174
178
181
184
190
191

173
179
174
181
171
174
174
184
181

174
180
186
189

CoctaB komaHabl PK «Metannypr-Kys6acc»

74
79
80

74
72
75
77
83
83
86

70
7
72
74
64
72
65
77
73

71
73
83
78



TypHupHas Tabnuua*. Typ
lNonoxeHuwe Ha 17 anpens

Komanges!

"Tepek" poaHLIin

"luHamo" Maxaukana
"Cokon" CaparoB

"KAMAS3" HabepexHbie HYenHbi
"Anxu" Maxaukana
"Cnaprak" Hane4uk

"YpanaH" 3nucta
"CKA-Oneprus" Xabaposck
"MinHamo" BpsaHck

10 | "Ny4-OHeprusa" BnagusocTok
11 | "Apcenan" Tyna

12 | "Open" Open

13 | "Tasosuk-rasnpom" Wxesck
14 | "Yepromopey" Hoeopoccuiick
15| "INucma-Mopgosus" CapaHck
16 | "bantuka" KanuHuHrpag

17 | "Xumru" Xumku

18 | "Metannypr" Nluneux

19 | "Metannypr-Kysbacc" HoeokyaHe
20 | "NokomoTue" Yuta

21 | "Hedrexumuk" HimkHekamck
22 | "Tomb" Tomck
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PykoBoasiluMn un TpeHepCKumn

coctaB PK «COKOIN»

* MpumeyaHHe: B TYPHUPHOMR TABNKULE HEYYTEH pEIyNLTAT MaTua

“Tepex™ IpozHuIf - “OuHamo” Maxadkana

Peaynbratei § Typa:

"[nHamo" BpsHck -
"BanTuka" KanuHuHrpas =
"Cnaprak" Hanbuuk =
"Tepek" [posubiit - 17 anpens -
"Arxn" Maxaukana -
"YepHomoped" HoBopoccuitck -
"Open" Open -
"ApceHan” Tyna -
"Mertannypr" lluneux =
"Cokon" CapartoB -

B 6-m Type (19 anpens) BcTperaTcs:

"l'azoBuk-Fasnpom” Vxerck -
"Bantuka" KanuHuHrpan -
"[lnHamo" BpsHck -
"Tepek" posublit - 2 mas -
"Cnaprak" Hansuuk - 20 anpens -
"YepHomopel" Hosopoccuick =
"Arxu" Maxaukana =
"ApceHan” Tyna -
"Open" Open =
"Cokon" Caparos -

"Metannypr" Nvnev =!

"KAMAS" HabepesHble YenHsl
"Hedrexumuk" HikHexamek
"Ypanan" 3nucTa

“NuHamo" Maxaukana

“Xumrm" Xumim

"MokomoTue" Yuta

“Ny4-OHeprus" BnagueocTok
"CKA-3SHeprus" Xabaposck
"MeTtannypr-Kyabacc" HosokyaHeuk
"Tomb" Tomck

“Ilncma-Mopgosua" CapaHck
"KAMAS" Habepexrbie YenHbl
"Hedrexumuk" HukHekamek
"Ypana+" 3nucta

"NuHamo” Maxaykana
“XAMKK" XUMKM

“NokomoTus" Yura
"Iy4-3Heprus" BniagueocTok
"CKA-3Heprua" Xabaposck
"Merannypr-Kyabacc" HosokyaHewk
“Tomb" Tomck

®.1.0.
LLlysanos
Cepreit Anexceesuny

BypmucTpos
Bnagumup Cepreesuy
KyaHevos

INeonun KOpbesuy

LLlenosanos
[Omutpuit Bayecnasosuy

Kopewukos
AnekcaHap VsaHoeuy

Crunuau
[NaBen AnekcaHaposuy

Acnamos
Anatonuii MeTposuy

TanyLwKkuH
Omutpuin AnbbepToBuy

AdbaHacees
Oner Bukroposuy

BuHokypos
Oner Omutpuesmny

KoHos

AnekcaHap Bukroposuy
Cysopos

Cepreit AnexcaHapoBuy

Yepkacos
AHppeit MNaenosuy

HdomkHocTb
MpeaupeHT

l'eHepanbHbIA AvpeKTop
3am. reHepankHoro

[aupekTopa

Mom.pykoBoguTens

no GezonacHocTy
[naBHbIi TPeHep
CnopTueHbIit QUpeKTop
TpeHep

TpeHep
AoMuHMCTpaTOop

Bpay

Maccaxuct

Bupeooneparop

Mpecc-atTawe

[ara poxpaeHus
24.06.1951

22.09.1954

12.06.1960

09.04.1973

23.07.1952

04.06.1957

01.06.1953

06.11.1964

09.01.1958

25.08.1954

20.12.1962

24.11.1976

18.01.1968

CerogHsAWHUNA MaT4y 06CNYXKUBaKOT:

[naBHbIN cyabs
MomolHmMKK

WHcnekTop matya

- KyHuua HOpui (Mockea)

- AxmapgynnuH Paguk (KasaHb)
Bacunbes AnekcaHgp (Mxesck)

- Cag4eHko HOpui Cepreesuy (Mockea)



